师青[2009] 14号
关于做好2009级新生团建、2008-2009学年
团内评优以及团组织信息统计等
工作的通知
各学院团委：
为在广大基层团组织和团员青年中营造争先创优的浓厚氛围，进一步规范和加强我校基层团组织建设和团的基层工作，不断增强团组织的吸引力、凝聚力和战斗力，现就新生团建、团内评优以及团组织信息统计等有关事项通知如下：

一、新生团建工作

（一）组织关系转接和登记注册

1、各学院团委要指定专人负责新生团员组织关系转接工作，认真开展新生团员档案的收缴、整理、归档以及团籍审查等工作。

2、组织新生团员认真填写《新生团员登记表》（电子版），并于9月21日前上报，其中我校团员证编号规则为：1818—学生证号。

3、以学院为单位对新生团员证加盖钢印，花津校区学院于9月22日前到校团委组织部，赭山校区学院于9月23日前到新食堂四楼校团委办公室。

（二）新生团组织建设

1、新生辅导员按照团章规定，及时在新生班级中建立团支部，团支部名称规则为：ХХХ专业2008级Х班团支部。各团支部应根据工作需要划分团小组，原则上每个团小组由10-16人组成。

2、辅导员可根据学生档案和现实表现情况，本着“德才兼备”原则，临时指定团支部书记、组织委员（兼任素质拓展认证委员）、宣传委员等团支部委员，明确职责分工；在本学期适当时候或下学期再召开班级团员大会选举产生。

3、各学院团委应通过工作布置会、学生骨干培训等形式，对新生团干部进行业务培训。辅导员应加强对新生团支部工作的指导。

（三）新生“三证”颁发
学院团委和班级团支部要以新生“三证”颁发为契机，强化团员意识教育，力求做到内容丰富、形式多样、程序严谨、气氛热烈，同时开展新《团章》学习、团史团情教育等活动，以激发团员青年的光荣感、责任感和使命感。

（四）“我爱我的祖国”主题团日

各班级团支部要以“我爱我的祖国”为主题，组织开展“祖国在我心中”主题演讲、座谈会、报告会等形式多样的主题团日活动，庆祝新中国成立60周年；鼓励其他年级团支部积极参加此次“我爱我的祖国”最佳主题团日创建活动。

各团支部对“我爱我的祖国”主题团日活动及时进行总结，并形成2000字左右的总结报告（内容涵盖团支部组建、“三证”颁发等情况），学院团委将“我爱我的祖国”主题团日活动和“科学发展创和谐，点亮青春做贡献”主题团日活动（师青[2009]5号）合并进行评选，并于10月8日前将评选结果和申报材料（纸质版）报校团委。

二、团内评优工作

（一）支部申报。

在团员教育评议的基础上，团支部、团小组通过民主生活会、支部委员会、支部大会等形式，全面深入总结2008—2009学年的各项工作，形成会议记录和工作总结（均应记入团支部工作手册）。依照《优秀团员、优秀团干部评选办法》、《五四红旗团支部、优秀团支部、优秀团小组评选条例》等，团支部确定优秀团员、优秀团干部推荐人选，同时积极申报优秀团小组、优秀团支部。

（二）学院初评。

学院团委审核确定优秀团员、优秀团干部人选，组织开展优秀团支部、优秀团小组等评选并公示。所有先进集体、先进个人项目均需填写申报表或登记表（纸质版），其中优秀团支部需附申报材料（2000字左右，突出工作特色和事迹，图文并茂，A4纸双面打印、中缝装订）；所有材料按要求于10月8日前上报校团委。
（三）学校审核。

校团委将先进集体、先进个人的申报表（登记表）、申报材料等汇总、审核后，对2008—2009学年团内先进集体和先进个人进行表彰，并颁发荣誉证书。

三、团组织信息统计工作

各学院在完成团员学年注册、新生团建等工作的基础上，认真开展团组织信息统计工作；统计工作要严格按照填表要求，指定专人负责并逐级上报，确保统计的广泛性和准确性，为新学年团建和第十次团代会召开奠定坚实基础。请于10月8日前，将《团组织信息统计表》（纸质版须签章，电子版）上报校团委。

四、几点要求

1、高度重视,认真组织。团内评优、新生团建、团组织信息统计等工作是团建基础内容，各学院团委、学生辅导员和班级团支部应高度重视，认真、细致、规范组织实施，并做好资料固化和存档工作，真正加强基层团组织建设和团的基层工作。

2、严格条件，公开公正。团内评优评先工作对激励广大基层团组织和团员青年充分发挥先锋模范作用具有重要意义，各单位要严格把关，严肃纪律，宁缺毋滥，提高评优工作的透明度，切实把那些表现突出的集体和个人推选出来。

3、加强宣传，营造氛围。各学院团委、班级团支部应以团内评优评先、新生团建等为契机，总结经验，查找不足，发掘、树立、宣传先进青年和先进事迹，努力营造有利于广大团员青年成长发展的良好舆论导向和氛围，努力扩大团组织的影响力和号召力。

以上纸质材料（均为一份），赭山校区均报送至新食堂四楼校团委办公室邾强老师处（3883532），花津校区均报送至校团委办公室王方老师处（5910205）；电子材料均发送至200910370＠qq.com。
附：1、安徽师范大学2008-2009学年团内评优名额分配表
2、安徽师范大学“优秀团支部”申报表

3、安徽师范大学“优秀团小组”申报表

4、安徽师范大学“优秀团员(团干部)”登记表

5、安徽师范大学新生团员登记表

6、安徽师范大学团组织信息统计表

二○○九年九月十三日
附件1：安徽师范大学2008-2009学年团内评优名额分配表
	单    位
	优  秀

团支部
	优  秀

团小组
	优秀

团员
	优秀

团干部
	最佳主题团日

	文 学 院
	3
	6
	88
	32
	6

	政法学院
	2
	6
	74
	37
	5

	经济管理学院
	3
	6
	67
	15
	5

	外国语学院
	2
	3
	35
	14
	4

	社会学院
	2
	5
	58
	10
	3

	教育科学学院
	2
	3
	49
	14
	4

	音乐学院
	1
	1
	25
	7
	2

	美术学院
	2
	2
	29
	12
	4

	数学计算机科学学院
	2
	5
	67
	12
	5

	物理与电子信息学院
	2
	4
	66
	33
	5

	化学与材料科学学院
	2
	5
	65
	15
	5

	生命科学学院
	2
	4
	49
	28
	3

	国土资源与旅游学院
	3
	5
	64
	20
	5

	体育学院
	2
	3
	55
	12
	4

	环境科学学院
	1
	2
	22
	6
	2

	合    计
	31
	60
	813
	267
	62

附件2：安徽师范大学“优秀团支部”申报表

学院(单位)_________________    填表时间：      年    月   日

	团支部全称

	团支部书记

	学生数

	团员数

	党员数

	群众数

	申请入党人数

	推优人数

	团小组数

	获奖

情况

	主

要

事
迹

	学院团委意见
	（盖章）

年   月   日
	校团委意见
	（盖章）

年   月   日

附件3：安徽师范大学“优秀团小组”申报表
学院(单位)________________      填表时间：      年   月  日

	团小组名称

	人数

	主

要

事

迹

	学院团委意见
	（盖章）

  年   月  日
	校团委意见
	（盖章）

  年   月  日

附件4：安徽师范大学   ～   学年“优秀团员(团干部)”登记表
	姓  名

	性  别

	出生年月

	政治面貌

	职  务

	年级专业

	支部名称

	获奖称号

	主要事迹（500字以内）

	综合测评名次

主要获奖情况
	支部（所在班级）共___________人，综合测评列_________名

	团支部意见
	       团支部书记（签名）                    年  月  日

	院团委意见
	（盖章）   年  月  日
	校团委意见
	（盖章）   年  月  日

学院(单位)________________       填表时间：      年   月  日
附件5：安徽师范大学新生团员登记表
学院(单位)________________       填表时间：      年   月  日
	姓  名
	性别
	民族
	籍 贯
	出生年月
	入团时间
	入团地点和单位
	团员证编号

注：1、本表作为颁发“三证”和团籍管理的主要依据，须认真、准确填写；

2、本表由团支部填写，一式两份，一份学院留存，一份加盖学院团委公章后上报校团委。

附件6：安徽师范大学团组织信息统计表

学院团委（盖章）：                填表人：           学院团委书记：               填表时间：
	项  目
	青年数（14-35周岁）
	现有团员情况

	总数
	年龄（周岁）
	女团员
	少数民族团员

	总数
	14-28周岁
	女
	党员
	团员
	群众

	14-18
	19-25
	26-28
	29以上

	学院合计

	本科生
	2006级

	2007级

	2008级

	2009级

	研究生

	教职工

	团总支数
	团支部数
	团小组数
	团干部数
	团员入党情况
	上学年发展新团员
	上学年超龄离团数
	上学年受处分团员数

	总数
	女
	申请入党数
	入党积极分子数
	上学年推优数
	上学年入党数
	总数
	女团员

	学院合计

	本科生
	2006级

	2007级

	专兼职团干部配备情况（不含学生团干部）

	2008级

	姓名
	专兼职
	性别
	民族
	出生年月
	政治面貌
	学历
	职务

	2009级

	研究生

	其他

注：1、所有统计数据截止日期为2009年9月30日；2、28周岁以下入党的团员保留团籍，计入本表统计的团员数；3、28周岁以上团员指超过28周岁但因工作需要，担任团内职务者；4、“党员”包括中国共产党正式党员和预备党员；5、“学历”按已经取得的最高学历填写。6、表中空格均应填写，没有的填写“0”或“/”。
（2000字左右，不够可另附页）

（1500字左右）

PAGE
13